
1 | S t r o n a  
 

Protokół nr 17/2020 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

Obrady rozpoczęto 16 lipca 2020r. o godz. 7:30, a zakończono o godz. 08:47 tego samego dnia. 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji. 

Obecni: 

 Radna Sławomira Kuś  

 Radna Monika Paszek  

 Radny Michał Płonka 

 Radna Mirosława Sajur  

 Radny Dionizy Waszczuk  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Tomasz Chudy – Burmistrz Zdun, 

- Małgorzata Grzeszczuk – w/z Skarbnik Gminy,  

- Ewelina Wrońska – podinspektor ds. oświaty, kultury i kultury fizycznej, 

- Tomasz Patalas – inspektor ds. działalności gospodarczej, komunikacji i zamówień 

publicznych.  

 

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

 Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu Radna Sławomira Kuś 

otworzyła posiedzenie Komisji witając przybyłych. Ustalono, że komisja posiada wymagane 

quorum i jest władna obradować.  

Na wniosek Burmistrza Zdun z dnia 14.07.2020r. prowadząca obrady wniosła o wycofanie z 

porządku obrad posiedzenia komisji punktów 2d i 2e (budżet na 2020r. i WPF) oraz 

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych.  

Dokonanie zmiany w porządku obrad wymaga bezwzględnej większości głosów ustawowego 

składu Komisji. 

 Innych wniosków, uwag do porządku obrad nie wniesiono.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu przyjęła proponowane zmiany  

do porządku obrad bez uwag - 4 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 4 członków obecnych podczas głosowania.  
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 Głosowano wniosek w sprawie: Wniosek Burmistrza Zdun z dnia 14.07.2020r. o wycofanie 

z porządku obrad posiedzenia komisji punktów 2d i 2e (budżet na 2020r. i WPF) oraz 

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych. Dokonanie 

zmiany w porządku obrad wymaga bezwzględnej większości głosów ustawowego składu 

Komisji.  

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

 

Członkowie komisji porządek obrad oraz materiały sesyjne otrzymali za pośrednictwem 

programu eSesja. Następnie Radna Sławomira Kuś przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Zduny w sprawie zmiany 

statutów Rad Osiedlowych w mieście Zduny, 

b) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Zduny na rok szkolny 

2020/2021, 

c) w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez 

dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 

6 lat, w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Zduny oraz warunków 

całkowitego zwolnienia z opłat, 

d) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok, 

e) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na 

lata 2020-2028. 

f) wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

3. Zapoznanie się z Raportem o stanie Gminy Zduny w roku 2019. 

a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun wotum zaufania. 

4. Ocena sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2019 rok wraz  

ze sprawozdaniem finansowym oraz: 

a) zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zduny  

za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2019 rok, 
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b) zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu na 2019 rok oraz zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w 

sprawie absolutorium. 

 5. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

6. Temat z ramowego planu pracy Komisji na 2020r.: Stan dróg w Gminie Zduny - posiedzenie 

wyjazdowe. 

Prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś stwierdziła, że powyższy porządek obrad został 

przyjęty do akceptującej wiadomości członków komisji. 

 

Pkt. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

 a) w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Zduny w sprawie 

zmiany statutów Rad Osiedlowych w mieście Zduny. 

Projekt uchwały przedstawiła Barbara Fornal. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 4 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 4 członków obecnych podczas głosowania.  

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami miasta Zduny w sprawie zmiany statutów Rad Osiedlowych w 

mieście Zduny.  

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

O godzinie 7:36 na salę obrad dotarła Radna Mirosława Sajur. Stan członków Komisji 

Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu wnosił 5 osób.  

 

b) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Zduny na rok szkolny 

2020/2021, 

Projekt uchwały przedstawiła Ewelina Wrońska. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. 
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Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w gminie Zduny na rok szkolny 2020/2021.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

c) w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku kalendarzowego, w 

którym kończą 6 lat, w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Zduny oraz 

warunków całkowitego zwolnienia z opłat, 

Projekt uchwały przedstawili Ewelina Wrońska oraz Tomasz Chudy. Pytań, uwag do projektu 

uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu 

publicznym prowadzonym przez Gminę Zduny oraz warunków całkowitego zwolnienia z opłat.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk. 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 
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d) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok, 

Podpunkt d na wniosek burmistrza Zdun wykreślono z porządku obrad.  

 

e) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Zduny na lata 2020-2028, 

Podpunkt e na wniosek burmistrza Zdun wykreślono z porządku obrad.  

 

f) w sprawie zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

emisji papierów wartościowych. 

 Projekt uchwały przedstawili Małgorzata Grzeszczuk oraz Tomasz Chudy. Pytań, uwag do 

projektu uchwały nie zgłoszono. 

Małgorzata Grzeszczuk wyjaśniła procedurę o ubieganie się o kredyt na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 4 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Głosowano w sprawie: w sprawie zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Monika Paszek 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 3. Zapoznanie się z Raportem o stanie Gminy Zduny w roku 2019. 

a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun wotum 

zaufania. 

Projekt uchwały przedstawił Tomasz Chudy. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 
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Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymującym się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Zdun wotum zaufania.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 4. Ocena sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2019 rok 

wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz: 

a) zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Zduny za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zduny za 

2019 rok, 

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymującym się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Zduny za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Zduny za 2019 rok.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 
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b) zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu na 2019 rok oraz zapoznanie się z wnioskiem Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

Projekt uchwały przedstawiła Radna Sławomira Kuś jako przedstawiciel Komisji Rewizyjnej. 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymującym się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Zdun absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2019 rok oraz zapoznanie się z wnioskiem 

Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk. 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 5. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

 Małgorzata Grzeszczuk poinformował Radnych, że na sesji będą omawiane dwa projekty 

uchwał: w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok, oraz w sprawie zmian w uchwale 

w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 2020-2028. 

W dalszej wypowiedzi podała, że na posiedzeniu projekty te nie zostały przedstawione, gdyż 

nie otrzymano jeszcze dokumentów potwierdzających przyznanie dotacji od Starostwa 

Powiatowego w Krotoszynie w wysokości 300 tys. zł na podbudowę ul. Mickiewicza 

 w Zdunach oraz czekamy na pismo w sprawie przyznania dotacji na remont ewaluacji kościoła 

ewangelickiego.   

Radna Monika Paszek pytała w jakiej wysokości wpłynęła pomoc od rządu na walkę  

z epidemią.  

Burmistrz Zdun Tomasz Chudy odpowiedział, że gmina otrzymała promesę w wysokości 1,5 

mln zł na wkład własny na prowadzone inwestycje bądź zupełnie nowe. Przy czym podkreślił, 

że nie ma jeszcze ustawy, która by te pieniądze realnie przyznała gminie. 
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Małgorzata Grzeszczuk dodała, że gmina realną pomoc otrzymała w postaci zwolnienia ze 

składek ZUS. 

Radna Monika Paszek pytała na jakim etapie jest sprzedaż Żelatyny w Baszkowie. 

Burmistrz Zdun Tomasz Chudy podał, że procedura przejęcia obiektu przez Firmę FUGOR 

cały czas trwa. Była właścicielka firmy korzysta z każdej formy odwołania, co wydłuża proces 

przejęcia obiektów przez firmę FUGOR.  

Innych pytań, wniosków nie zgłoszono. 

W dalszej części obrad członkowie komisji przeszli do wyboru przedstawiciela do Komisji 

Stypendialnej. Temat przedstawiła Barbara Fornal.  

Radna Sławomira Kuś zaproponowała kandydaturę Radnego Dionizego Waszczuka nie 

wyraził zgody na prace w komisji 

Radna Monika Paszek zgłosiła Radna Sławomirę Kuś Radna wyraziła zgodę na prace w 

komisji.  

 

Pkt. 6. Temat z ramowego planu pracy Komisji na 2020r.: Stan dróg w Gminie Zduny - 

posiedzenie wyjazdowe. 

Temat przedstawił Tomasz Patalas.  

W drodze dyskusji członkowie komisji zgłosili prośbę o kontrole patrolu policji na ul. Polnej 

oraz na ul. Mickiewicza w Zdunach. Po zamknięciu ul. Kobylińskiej i ul. Kopernika wzmorzył 

się ruch na ul. Polnej i poruszający się w tym rejonie użytkownicy ruchu nie stosują się do 

obowiązującego ograniczenia prędkości 40km/h. Natomiast w przypadku ul. Mickiewicza 

użytkownicy ruchu drogowego nie przeszczegają zakazu ruchu na odcinku ulicy, na której są 

prowadzone prace archeologiczne i nie korzystają z wyznaczonego objazdu.  

Wniesiono również o poprawę nawierzchni, poprzez uzupełninie ubytków tłuczniem na ul. 

Piaskowej oraz na mostku na ulicy Masłowskiego w kierunku pl. Skargi.  

Zgłoszono również zapadająca się studzienkę na ul. Polnej 28 w Zdunach. 

Innych uwag, wniosków nie zgłoszono.  

 Przewodnicząca Komisji 

 

   mgr Sławomira Kuś   

Przygotował(a):  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM 

 

  


